南投縣永興國小一一三學年度第二學期課程發展委員會

教科書評選會議紀錄

日期：114年 5月 7日 13點 30分

地點：圖書室

主持人：校長 張金財                     記錄：教導主任 游棒權

出席人員：如簽到單

壹、主席報告：

    今天研習請各位老師依教學經驗及專業，挑選出 114 學年度部定版教

科書使用版本，為延續教學一貫性，有需更改版本也請大家踴躍提出討

論。

貳、業務報告：

教科書：

（一）國語文：

 目前全校各年級均使用南一版教材，教師反映教材編排清晰，學生接受度

高，建議全校繼續使用。會議無異議。

  決議：114 學年度全校國語文繼續採用南一版。

（二）英語文：

 目前三至六年級使用翰林版，教材內容活潑、配套資源完整，教師反映教學

便利。

  決議：114 學年度三至六年級英語文繼續採用翰林版。

（三）本土語文：

 目前各年級採用真平出版社閩南語版本，教學進行穩定，教材配合度高。

  決議：114 學年度全校本土語文繼續採用真平版閩南語教材。

（四）數學：

 目前一至六年級使用翰林版，教師表示教學銜接良好、學生適應佳。

  決議：114 學年度數學繼續採用翰林版。

（五）自然科學：

 目前三至六年級使用南一版，教學資源充足，教師反映教材與實驗操作搭配

良好。

  決議：114 學年度自然科學繼續採用南一版。

（六）社會：

 目前三至六年級使用南一版，教師表示內容與在地生活結合度高，有助於教

學。

  決議：114 學年度社會科繼續採用南一版。

（七）藝術與人文：

 目前三至六年級使用翰林版，教師表示教材具多元性與創造性，有助學生美

感培養。

  決議：114 學年度藝術與人文繼續採用翰林版。

（八）健康與體育：

 目前全校各年級使用南一版，教材安排合理，教學便利。

  決議：114 學年度健康與體育繼續採用南一版。

（九）生活課程（低年級）：

 生活課程以統整教學為原則，目前配合課綱與各領域發展進行自編。

  決議：114 學年度持續依校本課程規劃進行教學。

（十）綜合活動（中高年級）：

 目前採用南一版，教師認為教材貼近學生生活經驗，適合探究與實作。

  決議：114 學年度綜合活動繼續採用南一版。

參、討論事項：

一、會中教師均認為目前所選版本與學生學習狀況及校內教學發展一致，無需

變更。

二、建議未來若教材有重大版本更新或教學困難再行檢討調整。

肆、臨時動議：

一、教導主任提醒：請各科教師於期末完成教材使用回饋表，俾利彙整資料與

未來評選參考。

二、校長鼓勵教師持續精進專業教學與課程設計，維持課程品質。

主席結論：

  感謝各位委員參與課程規劃，也感謝各位老師如期配合課發會計畫期程，本

週為課程準備週，希望各位同仁能事先教學準備，並確實做好班級經營，讓課

程順利執行，散會。

114學年度教科書選用成果照

114學年度教科書選用

114學年度教科書選用